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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 
 
Proceduren for vedtagelse af finanslove for Danmark 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Finansmini-steriets besvarelse af spørgsmål nr. 2-6 ad KOM (2010) 0367 af 1. sep-tember 2010 vedr. øget samordning af de økonomiske politikker med henblik på stabilitet, vækst og beskæftigelse – redskaber til styrkelse af den økonomiske styring i EU.  
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13. september 2010 

Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 3 af 1. september 2010 
(vedr. KOM(2010) 0367) stillet efter ønske fra Morten Bødskov 
(S). 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes – i forlængelse af mødet i Europaudvalget den 30. august 2010 – 
bekræfte, at regeringen ikke vil arbejde for at få reduceret den fleksibilitet, som 
blev indført i Stabilitets- og Vækstpagten ved reformen i 2005, således at der fort-
sat er mulighed for i krisetider at føre en ekspansiv finanspolitik, og således at 
Kommissionen, når der foreligger særlige omstændigheder, fortsat kan give fler-
årige frister til at bringe underskud inden for de fastsatte grænser for budgetun-
derskud og gældsstørrelse. 
 
Svar: 
I forbindelse med det aktuelle arbejde med at styrke den økonomisk-politiske ko-
ordination i EU’s finansminister-taskforce har hverken regeringen, de andre EU-
lande eller Kommissionen arbejdet for at reducere den fleksibilitet i Stabilitets- og 
Vækstpagten, som blev styrket ved reformen af Pagten fra 2005. Der er således 
ikke lagt op til ændringer af Stabilitets- og Vækstpagtens muligheder for i kriseti-
der at føre en ekspansiv krisepolitik, jf. svar på EUU spørgsmål 2 af 1. september 
2010. Der er heller ikke lagt op til at ændre på bestemmelserne om såkaldte særlige 
omstændigheder, der fortsat giver Kommissionen og Rådet mulighed for at give 
lande henstillinger med flerårige frister til at bringe underskuddet ned under 3 pct. 
af BNP. Denne regel har netop været anvendt under den aktuelle krise.  

Med venlig hilsen 

Claus Hjort Frederiksen 


